[image: image1.jpg]Совет депутатов города Каргата
Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 217
	34й сессии 15.02.2013
	г. Каргат
	4-го созыва

«О бюджете города Каргата

на 2013 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Каргата на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Каргата в сумме 62424,2 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 45906,7 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению;
2) общий объем расходов бюджета города Каргата в сумме 63250,1 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 825,9 тыс. рублей.

2. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета города Каргата на 2013 год согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том числе:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета города Каргата, за исключением безвозмездных перечислений из областного бюджета (таблица 1);

2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений из областного бюджета (таблица 2).

Присвоить администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области код главного администратора поступлений доходов «291» .
3. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Каргата на 2013 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.
4. Установить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации, на 2013 год согласно приложению  №4 (таблица 1 и таблица 2).

5. Установить, что унитарные предприятия города Каргата, использующие муниципальное имущество, освобождаются от уплаты части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
6. Заключение и оплата муниципальными казёнными учреждениями и органами местного самоуправления договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета города Каргата, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета города Каргата и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

7. Установить, что муниципальные казённые учреждения и органы местного самоуправления при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда автомобильным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

2) в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам).
8. Установить, что средства, полученные муниципальными казёнными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности, учитываются в неналоговых доходах на лицевом счёте, открытом администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области в УФК по Новосибирской области.

9. Виды предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, которые могут осуществлять муниципальные казённые учреждения, устанавливаются администрацией города Каргата Каргатского района Новосибирской области.

10. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2013 год согласно приложению №5 к настоящему Решению.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Каргата на 2013 год согласно приложению №6 к настоящему Решению.

Присвоить администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области код главного распорядителя бюджетных средств «291».

12. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2013 год в сумме 216,0 тыс. рублей.
Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города Каргата, на 2013 год согласно приложению №7 к настоящему Решению.
13. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг) предоставляются в случаях, если их предоставление предусмотрено федеральным законодательством и (или) законодательством Новосибирской области и (или) муниципальным правовым актом.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией города Каргата Каргатского района Новосибирской области.

14. Выполнение муниципальными казёнными учреждениями муниципальных услуг осуществляется в соответствии с муниципальным заданием, сформированным в соответствии с порядком формирования муниципального задания, установленным администрацией города Каргата Каргатского района Новосибирской области.
15.  Утвердить распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета города Каргата по направлениям и объектам на 2013 год согласно приложению №8 к настоящему Решению.
16.  Установить источники финансирования дефицита бюджета города Каргата на 2013 год согласно приложению №9 к настоящему Решению.
Присвоить администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета «291».
17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города Каргата на 2013 год согласно приложению №10 к настоящему Решению.

Кредитные организации для осуществления муниципальных внутренних заимствований в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» определяются по результатам проведения торгов на право заключения муниципальных контрактов.
18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2014 года в сумме 4000,0 тыс. рублей.
19. Установить предельный объем муниципального долга на 2013 год в сумме 8000,0 тыс. рублей.

20. Установить предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга в сумме 1000,0 тыс. рублей.
21.  Установить, что в 2013 году муниципальные гарантии города Каргата не предоставляются.

22.  Утвердить смету расходов Совета депутатов города Каргата Каргатского района Новосибирской области на 2013 год согласно приложению №11.
22. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки целевых средств, переданных из областного бюджета в бюджет города Каргата в 2012 году, подлежат возврату в доход областного бюджета в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51н.
23. Опубликовать данное решение в районной газете «За изобилие».
24. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы города
Председатель Совета депутатов

В.В. Пономаренко

            Чубко А.Г.